
Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 168» 

 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

«31» августа 2023 г.                                                                                  № 98-Р 

 

 

О проведении внутренней оценки качества образования  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 168» 

 

      На основании закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 

«Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Министерства 

образования и науки РФ от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведении 

самообследования в образовательной организации», приказом Министерства 

образования и науки РФ от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей 

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», 

приказом департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар от 30.04.2021 № 531 «Об утверждении программы муниципальной 

системы оценки качества дошкольного образования в муниципальном образовании 

город Краснодар», в целях проведения внутренней оценки качества образования в 

соответствии с действующим законодательством 

приказываю:  

 

1. Утвердить Программу внутренней системы оценки качества образования 

МБДОУ МО г.  Краснодар «Детский сад № 168». 

2. Утвердить годовую циклограмму внутренней системы оценки качества 

образования МБДОУ МО г.  Краснодар «Детский сад № 168» 

3. Создать рабочую группу по проведению ВСОКО в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 168» в составе: 

Косинова О.А. – старший воспитатель 

Гавшина Н.И. – воспитатель  

Василина С.В. – воспитатель 

Кутц И.А. – педагог-психолог 

Такахо Ф.М. – воспитатель                                                                                                                         

Рабочей группе провести процедуру ВСОКО в 2023-2024 учебном году с 

использованием инструментария. 

4. Старшему воспитателю по результатам ВСОКО подготовить аналитическую 

справку до 30.05.2024 г. 

5. Ознакомить трудовой коллектив с аналитической справкой по итогам ВСОКО 

на общем собрании работников до 31.05.2024 г. 

6. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий     МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 168»    Т.А.Пересадина 

 

 


		2023-08-31T15:02:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 168"




